
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
HORIZONTE 

Pagina 
'v .7 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.06.03.1 - SRP 

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.06.03.1 - SRP. Faço saber que 
o Secretário Municipal de Educação de Horizonte determinou a ANULAÇÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2019.06.03.1 - SRP. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente 
de Pregão na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336-1434. 
Horizonte, 01 de julho de 2020. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 02 DE JULHO DE 2020, 
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH 
- Sítio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br  

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br  
Jornal de Grande Circulação: O POVO 

Diário Oficial do Estado do Ceará: DOE/CE 
Diário Oficial da União: DOU 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÂO 
Av. Presidente Castelo Branco, n°5100— Centro - CEP: 62.880-000 
Horizonte - CE 
FODC (85) 333&SZI 



PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

ç.., 

PAGINA 
r' 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE ANULAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta 
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Anulação da Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.06.03.1 - SRP, que tem como objeto a Seleção 
de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais contratações 
de serviços de dedetização, retirada de detritos em fossas e sumidouros, limpeza e 
desinfecção de caixas d'água de interesse da Secretaria de Educação do Município de 
Horizonte-CE, conforme especificações e quantitativos previstos no Termo de 
Referência. 

Afixado na data de 02 de julho de 2020, conforme estabelece a legislação 
em vigor. 

o 
Horizonte/CE, 02 de julho de 2020. 

Maria'Mélúsia Nogueira Lopes 
Secretária de Planejamento e Administração 

Av. Presidente Castelo Branco, n9  5180 • Centro • CEP: 62.880-060 
CNPJ 23 555196/0001-86 • PABX (85) 3336.1454 UPtettad 13 o ofzonte HortzonteCr www.honzonte.ce.gov.br  



NO 125, quInta,feira Io de 20 

INA
rir? 

. 

DIÁRIO OFICIAL DA IJNIÃ() - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL NO 2019.10.23.2 

A comissão de pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos 
Interessados que a sessão de licitação na modalidade pregão presencial n9. 201910.23.2, 

cujo objeto é a: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 

eventuais contratações para aquisição de combustíveis (gasolina comum, etanol e óleo 

diesel s10(, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas 

(secretarias) da prefeitura municipal de Crato/CE, realijada no dia 0/06/7020 às 
08h:00rnin foi declarada deserta, tendo em vista que nenhuma empresa interessada 

compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o dia 15 de (Olho de 2010 às 

08h30min a data da reabertura da sessão. Maiores informações através do telefone 

(88)3521.9600 das 08h00rrs1n 3s 14h00min (horário local). 

Crato.CE, 19  de julho de 2020 
VALÉ RIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N5  2020.05.15.01.PME.AGRIC 

A Comissão de licitação comunica aos interessados o resultado da fase 
proposta de preços alusiva a TOMADA DE PREÇOS 149  2020.05.15.01.PME.AGRIC, cujo 
objeto O a LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR CAPACIDADE MINIMA DE IS M3 DE 

CARGA COMPACTADA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DL 

AGRICULTURA, RECURSOS HIDI1ICOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

(RER'CC, dispondo do seguinte resultado' a empresa : GONÇALVES . LOCAÇÃO 
CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI Inscrita no CNPJ sob o nn 16.776.846/0001-58, valor 

global de R$ 60.200,00 (sessenta mil e duzentos reais), tudo conforme ATA de abertura e 
julgamento e MAPA COMPARATIVO de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal 

previsto no dat. 109. Inciso 1, alínea b da Lgl federal n9  8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 

EreréCE, 30 de junho de 7020. 
ARTIlUR PAIVA MAIA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 171/2020 

O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza CLFOR, 

torna pública para conhecimento dos licitantes e demais interessados que será ADIADO o 

presente PE N9  171/2020 por conta da inclusão do Informativo que altera as especificações 

do item 6. motivo pelo qual será devolvido o prazo de 08 dias úteis. Ficará, assim, 

prorrogado o prazo para recebimento das Propostas de Preços e Documentos de 

Habilitação até o dia 14/07/2020 às 10h, data em que ocorrerá Abertura das propostas e 

inicio da Sessão de Disputa de Lances. ORIGEM: Secretaria Municipal da Cultura de 
Fortaleza SECULTFOIl. OBJETO: Constitui Objeta da Presente Licitação a Aquisição de 

mobiliário esterno e interno para o Teatro São José, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo 1 . Termo de Referência deste Edital. DO TIPO: Menor 

Preço. DA FORMA DE FORNECIMENTO: Integral. Maiores informações pelo telefone: (85) 

3452.34771 CLFOR. 

Foetaleza-CE, 1' de julho de 2020. 
IOSÉ OSVALDO SOARES BEZERRA JÚNIOR 

AVISO DE ANULAÇÃO 
RDC PRESENCIAL N1  29/2020 

A Presidente da Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza CE 

1 CIFOR, torna público para conhecimento dos Interessados que, em razão de equivoco 
quanto á Indicação da licitação. TORNA SEM EFEITO para todos os fins de direito o 

INFORMATIVO publicado em VI de julho de 2020. quanto ao RDC PRESENCIAL Nu. 
029/2020 nos veículos de comunicação: Diário Oficial da União (DOU), jornal local e jornal 
de circulação nacional. PROCESSO: RDC PRESENCIAL N9, 029/2020. ORIGEM: Secretaria 
Municipal da lnfraestrsitura . SEINE. OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) 

para construção de uma Escola de Ensino Fundamental EU. no Bairro São Bento, 
Município de Fortaleza . CE, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus 
anexos. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto. MODO DE DISPUTA: Aberto. REGIME 
DE EXECUÇÃO:  Empreitada Por Preço Unitário, Maiores informações encontram-se 
disposição em sua sede situada na Rua do Rosário, 71, Centro Fá. Comte. Vital Rolim 
Sobreloja e terraço Fortaleza (CE) ou através do telefone: (86) 3462.347/ 1 CLFOR. 

Fortaleza CE, 19  de julho de 2020. 
GEOVANIA SABINO MACHADO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 111/2020 

O Secretário da Cultura do Município de Poi'taIeaa c(, torna público para 

conhecimento dos licitantes e demais interessados, que no EDITAL do(a) referido(a) PE 

371/2020 . SECULTFOR, publicado no dia 22 de junho de 2020, nos mesmo meios de 
comunicação legal, Diário Oficial do Municiplo (DOM), Diário Oficial da União (DOU), Jornal 

de circulação local e jornal de circulação nacional, uma voz que ocorreram atecnias, motivo 

pelo qual se faz necessário a publicação de um INFORMATiVO, no mesmo meio de 
publicidade no sentido de RETIFICAR o item 6 da Cláusula 6 do termo de Referência que 
diz. ORIGEM: ORIGEM: Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza . SECIJLTFOR. OBJETO: 

Constitui Objeto de Presente Licitação a Aquisição de nroliillátlo CXterflO e Interno para o 
teatro São Ji,sé, de acordo com is especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 

Teimo de Referência deste Edital. Permanecendo Inalteradas as demais disposições 
comidas no respectivo edital. 

Forlaleza-.CE. 30 de junho de 2020 
ANTONIO GILVAN SILVA PAIVA 

iv. dnxu..nmo p04. ..4x.& 'o ..d.nsn  
snnof/v,.oa.s.v.frlvemnxu..4. i,ou..  p0u. rux OszO,mioz'oitSe 

I55N 1677.7069 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRtP4CIA PUBLICA Mi 3/2020 

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da P fura Murjpdl de 
Fortaleza - CE 1 CCL, torna público para conhecimento dos licitante e interessadp 
que os Envelopes contendo os Documentos de HabilItação e Proposta 9eç WMi 
recebidos no dia OS de agosto de 2020, no horário compreendido entro . 

10h15mln. (Horário Local) na Central de Licitações ( Rua do Rosário, 77 - Centro . Ed. 
Conde. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço Fortaleza-CE, e Iniciada a Abertura dos Envelopes 
contendo os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços no dia OS de agosto de 
2020 às lOhlsmln. (Horário Local). ORIGEM: Secretaria Municipal do Desenvolvimento 
Habitacional de Fortaleza . HABITAFOR. OBJETO: Contratação de empresa para execução 
das obras de urbanização e infraestrutura contemplando serviços de rede de drenagem, 
terraplanagem e pavimentação da área da Lagoa do Papicu, localizada em área de 
abrangência da Secretaria Regional II, rio Município de Fortaleza - CE. TIPO DE LICITAÇÃO: 
Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Unitário. O Edital na integra 
encontra -se 3 disposição dos Interessados para consulta e aquisição na Central de 
Licitações 1 Rua do Rosário, 71 ' Centro ' Ed. Comte. Vital Rolim ' Sobreloja e Terraço 
Fortale,aCF, cosam como no Portal de licitações do TCE.CE. Maiores informações pelo 
telefone: (85) 3452.3477 1 CEL. 

Fortaleza-CE, 19  de julho de 2020. 
CRISTIANE DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL P1' 4230601/2020 

Data de abertura: 15/07/2020, as Bis. OBJETO: Registro de preços para aquisição de 
material de construção destinado às diversas secretarias. Modalidade: Pregão Presencial N 

4230601/2020. VALOR DO EDeTAI: Gratuito. INFORMAÇÕES: Paço Municipal, Av. Joaquim 
Pereira, ni 855, Bairro Centro. Fone: (88) 3655-1200, Frechelrinha-CE. 23/06/2020. Eudes 
Almeida Lima, Edilene Maria de Aquino lousa, Lusilelda Xlmerses Portela e Edson Sávio 
Pontos Araújo, respectivamente Sec. de Administração, de Educação e Desporto, de Saúde 
e do Trabalho e Assistência Social. 

Frecheirinha-CE, 23 de junho de 2020. 
EUDES ALMEIDA LIMA 

Secretário de Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços P14 09.001/2020 TP. Contrata NO 2306.01/2020; Partes: Prefeitura 
Municipal de Guaiúba - Cc, através da Secretaria de lnfraestrulura e Habitação e a empresa 
Construtora Monte Carmelo LTDA EPP, CNPJ nu 14.099.43010001-17; objeto: contratação 
de empresa para execução dos serviços de pavimentação em diversas ruas no Distrito de 
Água Verde de Interesse da Secretaria de Infraestrutura e Habitação do Município de 
Gualúba/Ce, conforme Contrato de Repasse no 866785/2018/MCIDADES/CAIXA; Data do 
contrato: 23 de )unho de 2020; Prazo de viBéncia do contrato: 12 (doze) meses; Prazo de 
execução: 180 (cento e oitenta) dias; Valor global; R$ 277.266,31 (duzentos e setenta e 
sete mil, duzentos e sessenta e uals reais e trinta e um centavos); Fonte de recurso: 
recursos federais e recursos próprios. Dotação orçamentária: 0901.15.451.0026.1.022 / 
4.4.90.51.00; Signatários: João Francisco rodrigues lima e Francisca Lucivalda da Paixão 
Roderlan Rodrigues. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Mi 9.001/2020 TP 

Objeto; contratação de empresa para execução doo serviços de pavimentação em diversas 
ruas no Distrito de Águc Verde de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Habitação do 
Município de Gualúba/CE, conforme Contrato de Repasse N9  
866785/2018/MC1DA0E5/CAIXA: 

Empresa Vencedora: Construtora Monte Carmelo LTDA LPP, inscrita no CNPJ N9  
14.099.430/000117, com o Valor Global de P15 277.266,31 (duzentos e setenta e sete mil, 
duzentos e sessenta e seis reais e trinta e um centavos); conforme Mapa de Preços. 
Adjudico e Homologa a licitação na forma da Lei xx 8.666/93. Em 22 de junho de 2020. 

Gualúba-CE , 22 de junho de 2020. 
JoÃo FRANCISCO RODRIGUES LIMA 

Secretário de Infraestrutura e Habitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

AVISO 
CONCORRNCIA PÚBLICA P1i 2020.04.07.1-CP 

Contratação de empresa para Execução de Obras de Reforma e Ampliação da 
Escola E.M.E.F Rodrigo Argolo Caracas e Construção da nova Escola da E.M.E.F da Linha da 
Serra no Distrito da Linha da Serra, de Interesse da Secretaria de Educação do Município 
de Guaramiranga/CE, vele através deste Informar aos interessados que o parecer técnico 
e edital de julgamento das propostas de preços do presente processo se encontram 
disponíveis no site: tce.ce.gov.br/llcltacoes. A partir desta publicação ficam franqueadas 
vistas aos interessados e Iniciado o prazo recursal )art. 109, inciso 1, letra b da lei 
8.666/93). Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - 

Guaramiranga - CE, fone: (85) 98551-1974, no horário de 8h às 12h. - 

Guaramiranga-CE. 1' de julho de 2020. 
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 2019.06.03.1 . SRP 

Caço Saber que o Secretário Municipal de Educação de Horizonte determinou a 
Anulação do Pregão Presencial NO 2019.06.03.1 - SRP. Maiores informações na Sede da 
Comissão Permanente de Pregão na Av. Presidente Castelo Branco, itt 5100, Centro, 
Horizonte/CE ou (85) 3336-1434. 

Honizonte-CE, li de julho de 2020. 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Pregoeira 

sviu.vnno .nu..de ati&o.ni, u..fo,,,,. x,ie nO asno-a a. al/ul/zosil, CP 
nu. in,iuui.ifli,.u.niuitw. au Chave, P051,iai In,uii.I,, . iCP.B,,ui 



'9 

to .!oOE2 
lt 

h 

'III I9  :fl 
e 

16 

E
s
ta
d
o
  d
o  
C
.a
rã
 -
 P
ra

la
lt

ur
e  
M
un

ic
ip
al

 d
e  P
ed

ra
  B
r
a
n
c
a
  -
 E
x
tr

at
o  
d
a
  C
o
nt

ri
to

  -
  D
is
po
n
s
a
  

de
  L
ic

it
aç
ã
o
  P
 0
09

/2
02
0 1
P0

.  
E
x
tr
at
o  
do
  C
o n

tr
ai
o  
de
  C
o
m
p
ro
  
e
  V
e
n
d
a
  
na

  M
od

tr
id

ati
e  

D
is
pe
n
s
e
 d
a
 L
ic
it
aç
ã
o
  
N
 00
9/
20

20
1P
0,
  C
o
n
tr
at

an
te

:  
Pv

f
I
t
g
a
  M
un

ic
ip
io

  d
e
  P
ed
r
a
  B
ra

nc
a  
-
 

S
ec
re

ta
ri
a  
do
  T
ra
ox

ho
  e
  A
s
ai

et
it
nj
a  
So

ci
a L
 C
on

tr
a t
ad
a:

  t
is
ia

go
  C
a
r
n
e
c
o
  d
e  
C
a
.
v
al
t
o
 

 -
 M
E
.
  

P
e
nc
a
  J
u n
di
ca
.  C
N
P
J
  N

° 
24
. 0
99

.3
90

3 )
00

1-
67
,  
co
m
  s
ed
e
  r
is

  R
ue
  A
n
ei

ri
d  
Ar

id
ra

dt
r.
  r
i°
  7
9
2
.
  

D
a
n
o
:
  C
e
n
tr

o.
  S
e  

-
 C
E
.
  C
E
P
 8
Z
01

1-
9
0
0
,
  v
en
c
e
d
or
a  
c
o
 

 v
al
o
r
 

 t
ot
al
 d
e  
R
$
 5.
00
0,
00

( c
ln

co
mD
  

re
ai
s
).
  D
a
ta
d
o
  C
o
n
tr
at
a:
  3
0t
ie
p v
n
1r

od
6
2
0
7
0
.
  D
at

a
d
a
  E
x t

ra
to

:  
0
s
t ?
t 2
3
2
0
.
  P
e
dr
a  
B
r
en
ca
-
C
E
.
  

E
st
ad
o
  d
o
  C
ea
rá
.
  P
re
fe
it

ur
a
 

 
M
u
n
ic
i
pa
l 
de
  P
ed
r
a
  
B
r
a
n
c
a
  -
 E
s
tr

at
o  
do
  
C
o
n
tr
a t
o
  -
 D
l
s
ps
n
s
a
  

d
e
  L
ic

it
aç
ã
o
  
N
  
0
0
9
1
2
0
2
0
#
P
O
.
  
E
x
tr

at
o  
d
o
  
C
o
n
t
r
ato
  
d
e
  
C
o
m
p
ra

  
e
  
V
e
n
d
a
  
n
a
  
M
o
d
af

e1
a d
  

D
a
p e
n
s
a
  d
e
  L
ic
it
aç
ã
o
  W
 00
6r
2
0
20

IP
1à

.  
C
o
n
tr
at
an
te

  
P
r
ef

ei
tu
ra

  
M
u
n'
c
  p
o
  d
e  
P
o
dr

e  
Br
a
n
c
a-

S
e
cr
et
ar
ia

  d
e  
S
J
u
d
e
  
C
o
n
tr
at
a
ri
a
  T
h
l
a
ç
o C
a
r
n
ei

ro
  d
e  
C
a
r
ra
b
o
-
  
M
E
.
  P
e
s
s
o
a
  J
u r
ic
ic
ã.

  
C
N
P
J
N
  

2
4
0
9
9
,3
9 0

J0
(X
)L

.6
7
  
c
o
r
e
  s
or
te

  n
a  
R
u
a
  A
n
a
hí

d  
An
du

íd
e
.
  r
f
 
7
9
2
.
  B
a
ir
ro
:  
C
e
n
tr
o.
  
S
o b
ra
l
 
-
 C
E
.
  

C
E
P
:
  6
2
0
1
1
.0
0
0
.
  v
en
c
ed
o
r
a
 

 n
o  
va

tc
w
to
ta
l
 d
e
 R
$
 15
.0
0
0
0
0
  (
q u
io
z o
  m

il
 re
ai

s)
.  
D
a
ta
d
o
  C
o n

tr
at
o  

26
 d

e  
j u
nh
o
  d
e  
2
0
2 0
.
  D
a
ta
d
o
  t
rd
ra
lo
  0
1,
0
7
1
2
0
2
0
  P
ad

re
  B
r
a
n
c
a
-
  C
E.

  

E
st
ad
o
  
d
o
  
C
e
a
rá
 -
 P
r
ef

ei
tu
r
a
  
M
u
n
ic
ip
al

  
d
e
  P
ar
al
pe
b
a
.
  
E
a
l
r
t
o
  
d
o
  T
e
n
r
o
 

 
o
s
  R
es

ci
s ã
o
  
d
o
  

C
o
r.
tr

a 1
01
C
2
0
2
0
0
13

0.
  c
e
le
&
a
d
o
e
n
tr
eo

ta
u n
i
d
p b
d
o
P
a
r
a
ça
b
a
,
  o
tm
tr
vé
s
  d
a  
S
e
d
r
et
a
ria

  d
e  
Sa
ú
d
e
  

a
  E
mr

iç
w
es
a
  
F
E
N
 
d
o
  o
ii
ve
ir
a-
  C
N
P
J
.
  
11
. 9
7
7
. 2
9
1
/0
0
0 1

-9
9
.
  
P
r
o
c
e
s
s
o
  
P
r
e
gã
o
  £
lt

rt
rõ
ni
c
o
 

 t
i'
 

0
3 7
.2
0
1
9
-S
R
  
A
t
a
  d
e  
R
o
s
tr
o  
de
  P
re

ço
s
  r
r
 
2
0
1
9
0
3
3
4
.
  
D
a
ta
  d
o  
C
on

tr
at
o:
  
0
3
 d
o
  F
o
ve
r
ea
c
i
  d
e  

2
0
2
0
.
  D
a
ta
  
d
a
  R
e
sc

is
ã
o
:
  
0
 
d
e
  j
ii
rr

o  
d
e
  2
0
2
0
,
  
Ct

it
tu
e
i
 

 P
nr
rm

ra
:  
Ob
ju
it
c
r
 

 1
.5

.  
A
i
a
iç
d
e
s
  d
e  

te
d
a
c
e
 

 
e
  t
oa
d
vi

s  
pa

ra
  a
te
nd
er
  
e
s
  
n
c
c
e
s
si
da
d
e
g
  
d
a
 S
e
cr

et
ari
a
 d
o
 S
a
id
o
  
d
o
  
M
u
ri
ti
pi
o  
d
e
  

P
ad
e
p
ab
a
  -
 C
E
.
  C
!á
us
sd
a
 5e
ç
o
.ri
d
o
:
 

da
in

ec
*
a
Çi
io
  L
eg
aL
 2
.1

.  
N
o 3
  t
en
s
o
s
  ti
oM
.
  7
0,

  in
ci
so
  1
.  
el
o
  

Aa
t
  7
8.

  i
rr
os
os
  1

  e
IV
 i
da
  L
ei
 t

i'
 
8
6 6
6
 
o
s
  2
1
  
d
e
  
~
  d
e  
1
9
9
3
  e
  a

lt
er
aç
õ
e
s
  p
o
st
er
.o
re

s,
  e
  o
s
  

c
on
st
an
te
s
  n
a 
d
e
u a
a
  n
on
a
  d
o  
co
n
tr
a t
o  
or
ig
m
e

i.
  
C l

áu
au

ta
  T
er
ce

tr
a:
  ,l
uv
ti i

lc
at
iv
a:
  3
.1
  A
 P
re

se
nt

e  
re
ac

it
rã
o
 d
o
  c
or
w
a
lo
  r
i0
  2
0
2
0
0
1
3
0
.
  
u
s
t
c
s-
s
e
  
p
at
a 
nã
o
  c
ur
np
nt
nu
rs
(o
.  
po
r
  p
ar

te
  d
a
  e
m
~

c
o~

d
a
  c
ia
u a
t
a
  s
e
st
a  

( 5
.2
.5
)  
do
  c
on

tr
at
o  
n  
2
0
2
00
1
3
0
.
  t
en
d
o
  e
m
  
d
a t

a  
qu
e
  a
  
e
m
p r
es

a1
  

e
nS
aI

ad
a
  i
d
o
 e(
qt
uO
u
  
a
i
 e
W
e

s
  d
a
s
  i
M
i
t
e
 le
f
c *
ad
o
e
  n
a  
o
rd
e
m
  d
e  
~
  
o'
 
20
2
0
0
0
3
17
 

( k
ju
i
tiç
õ
e
s
  
d
e
  t
5c
el
o
s
  e
  t
oa

lh
a
s
)
 

de
r*
-o
 d
e
 
p r

as
o
  e
st
ip
u
la
d
o
  
n
o
  c
on

fr
ei

o  
ce

te
b
r
ad
o
 

 e
vi
ta

  a
  

S
e
a
st

ar
a
  i
de
  S
a
ú
d
e
  
e
  
a
  
e
m
p
re
s
a
  
c
o
ntr

at
ad

a.
  3
.2
.  
A
p
ó
s
 e
nd
s
sh
o
  
d
o
  &
t
i
e
t
n
  
d
e
  
C
o
m
p
re

  
0

1 
20
2
9
0
0
3
1
7
 d
e
  0
63
)6
12

02
0,

  
e
  r
ec
eb
ë
a
on

lc
  
p
or

  p
a

rt
e  
d
e
  C
o
n
tr
at
ad
a
  P
S
N
 
d
e
  O
tr

o r
ár
a-
  C
N
J
.
  

1 0
.5
7
3
8
7
7
/
0
0
3 1

-2
5.
  
rr

cl
us
rv

e  
3
01

0  
e
m

d 
( f
an
oi
s
  
aO

tl
ol
m
a l

.c
o n
r)
 

 
re

rc
et
id
rt
  
pe
b
 S
et

or
-
 de
1  

C
o
m
p
ra
s  
no
  d
ia
  0
7,

06
12

02
0  
-
 

11
. 1
6
 e
  d
a
  2
3/
06
.2
0
2
0
  -
 

09
:2
9.
  n
ã
o
  o
co
rr

eu
  a
  
r
et
e
ç
a
  d
o
s
  S
on

s  

n
o
  p
r
a
z
o
  c
o
nt

ra
tu

aL
  s
en
d
a
  já
 t
re
ns
cr
in
id
o  
3
3
 d
a
s
  d
o
  p
ed

id
o  
e  
o
  n
ã
o
  c
ur
l
p
*
n
e
nt
o  
do

!  

te
ie
rr
n'

ri
 

er
ri
 c
on
t
r
a
t
o
 3,
3
 
T
e
ó
o
  e
r
a
 

 v
is

ta
  a
  
n
e
c
e
s
s
e
  d
o  
pr
od
ut
o  
so
5
ci
i
d
o
  (
te
ci
do

s  
e  

to
a
lh
a s
)
  p
e
a
  a
te
nd
e
r
 
 
e
s
 

 d
e
m
a

-.d
a
s
  t
ia
  S
e
c
r
et

ar
ia
  d
e  
S
a
úd

e.
  C
*
ã
o
s
4a

  
Q
u
ar
ta

:  
R
e
sd
s
  
4
.
1.

  A
 

U
c
~

d
e
  S
a ud

e
 

 d
e  
ac

or
d
o
  c
or
e  
aj
us
ti
fi
ca
fr
ua
s  
Fu
n
o
o
rrr

en
ta
çá
o
  l
eg
a
l
 

 a
ce
na
.  
re

so
lv

e  
ro

sc
gt
a

is  
w

vs
at

er
at
rn
ev

rt
e  
o  
C
o
n
tr
at
o
s'
 
2
0
2
0
0 1
30

.  
il
c a
nd
o
  
s
e
 

 p
e
tt
as

  f
ib

er
ad
e
s
 

 d
o  
c
em
p
re

ni
s
s
o
  c
en
Da
ru
m
.
  

s
e
nd
o
  a
b
e
rt
o  
o  
pr
az
o
  r
ea
us
al

 c
on
r
r
re

  d
et
e
m
*
n
r*
)
  p
al

oA
st
  1
09

.  
ai
 ri
ea
  
5
  d
a  

Le
r  
8
,6
66
1
9
3
  a
pó

s  
pu
t
u
c
a
çã
o
 d
o
  
e
a
io

  d
a  

re
fe

rr
ud

a  
rc
w
s
,á
o
n
s
n
0
ar

ua
i.

  
M
o
rr

e  
Se
n
d
o
,
  a
s s
in
a  
o  
~

to
  
t
e
nr
o
  e
is
  

02
 (
d
u
a
s
)
  v
a
is
  d
e  
'g
ua
l
 to
rt

no
ei

cc
w  
pa

re
  
g
uo
r
s
o
d
u c
ar
s 
os
  s
eu

s  
et
ed
o
s
  l
eg

ai
s.
  P
ar
ai
pa
b
.
.
  0
1
 d
e
  

al
h
a
d
a
  2
02
0
.
  S
ec
r
etá
ri
a  
do

  S
ef
. d
e
  d
o  
P
m
ea

ip
a
b
a
l
C
E
 Sr
.  F
á
t i
m
a
  M
ar
i
a
  d
e
  
C
a
st

ro
 R
u
i
n
D
o
.
  

E
s
ta
d
o
  
d
o
  C
e
a
rá
  
-
 
P
r
ef

ei
tu

ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  
H
o
ri

zo
n
te
  
-
 A
v
is
o
  
d
e
  A
n
u
la

çã
o
  
-
 P
r
e
gã
o
  

P
r
.
ss
n
c
la

t  
t
i'
 

2
0
1
9.
0
6
.0
3
. 1
 
-
 
S
R
P
.
  P
a
ço
  s
ad
o
r
  <
js
  o
  S
e
cr
et
á
d
o
  M
w
r
ic
ip
e
l 
ud
o  
E
d
u
c
a
çã
o
 

 c
o  

H
o
ri
zo
n
te
  ø
el
er
-
n
i
n
c
o
 

 
e
  
A
n
.t
aç
ã
o
  
d
o
  P
r
e
gã
o
  
P
,
e
w
,
o
l 

ti '
 

2
0
1
9
.0
6
 03
- 1

  
-
 
S
R

'.
  
M
s
o
r-

es
  

áo
io
m
s
a
çõ
e
s
  n
o
 

 S
ed
e
  d
a
  C
O
,~
 

 P
e r
m
an
en

te
  d
e  
Pr

eg
ã
o
  r
ia
M
.
  P
re

su
d
e
n
te
  C
a
st
el
o  
Br
on
c
o
,
 

 e
 

5
1
0
0
.
  
C
en

tr
o.
  H
or

iz
o
nt
e.
t
E
 c
o
 

 (
5
5
)
3
33
6-

14
3
4
.
  
H
or
iz
o
nt

e.
  0
1
  
d
e
  j
u
l
h
o
 d
e
  2
02

0.
  R
o
,

ii ã
od

ia
  

e
tr
o
d
a
Sv
tv
a  
-  
P
r
.
go
e
tr
a
of

lc
ia

t 
-
  

E
s
ta
d
o
  d
o
  C
e a

rá
 -
 Pr
e
fe
it

ur
a  
M
u
n
ic
i
pa
l
 d
e
  C
a
n
in
d
é 
-v
is
o
  d
e
  J
u
lg
a
m
e
n
to

  d
e  
H
a
b
il
it

aç
ã
o
  -
 

T
or
na
d
a
  
d
e
  P
r
e
ço
s
  
l
i
'
 0 0
3
1
2
0
2
0
-T

P.
  
A
 C
o
m
io

s ã
o
  d
e
  L
ic
it
aç
ã
o
  
d
a
  
P
r
et
ea

.r
rr

s  
M
u
ni
ci
pa

l  
d
e
  

C
a
*
td
é
 to
rn
a 
p
ób
t i
co
  r
e,

ut
ta
d
o
  C
e  

ju
tg
a
n
e
rd
a
 
d
a
  h
a
b.
li
t
çá
o
  p
ar

a  
o  

o,
to

i.
e
u
cb
t
a
ç
à
o
 d
o
s
  

se
rv

iç
o
s
  d
e  

en
g
e
vi

ta
rt
a  
p
er

a  
cc
n
ci
.s
ã
o
  d
a
  M
S
 S
e
nt
a  
Li
-r
ia

  I
I

st
ríl

o  
-
 

C
a
p
it
ã
o
 

 P
ed
r
o
  S
an
rp
a.

o  
o
  a
in
d
a
,
  r
ef
or
m
a
  d
o  

po
st
o
 d
e
  s
aú
d
e
  d
a 

a
  

li
a b

li
lt
a d
a
s
:
  0
1.
  A
br

ia
  C
o
n
sc
u
çõ
e
s
  e
  S
e
rv
iç
o
s
  E
v
en

to
s
e
  

Fi
lh
o  
-
 

Di
st

ri
to

  d
e
  t
gu
a
çu
,
  d
e
  i
nt
er

es
se

  d
a  
S
e
cr
et
ar
ia

  

C
o
n
st

ru
çõ
e
s
  e
  S
er

vi
ço
s
:
  0
3,

  A
p
ta

  
C
o
nd
a
cr
o.
  S
e r
vi
ço
s
  P
 

G
,v
ar

.a
o
nr
a  
Co
ns
tr
oç
õ
e
s
  
Tr
ar

ai
po
il
e
s
  e
  S
er

vi
ço
s
  
E

tR
E
L

I 

NA •: 

lei  -8 1'  

fhr 

o 

 

øeE 

HE tild 

. -.. 

8 D 

r •G 

4 

e • . e 8 

• 

; 

o 

Mim 
..uj a. e —  

e 2 

HflilIU 
u..e 

e 

o EáOc 

! o k
( 
 OU •, 2. 

• øt. v.. 

o 

w a li 

i 
1 1

• 1 
e 4 •8 ' •. - 

€ 

iI 

o 

HiId !Hjft 
h n h 

ZO 
e 

0.212 .3 

2
9 

g'- 

t 

( 

13 

 

8 •i 

. c• .u.J 
i1.o 8  ..3 

Q 2 e 
e —8 

uVhh 

e > 

« 

í1h 1h 

ãZiS 

H
wil~ 1 ~ ' -o 

w 

- 1  ~ à
9 

0 jee_.. 
2 Lê 

11 HJH1!llfluLtti1tllhI 

!II1ÍIG 
CO. 

• 
.to 43Q !a. 

2 

co. e : 
, 

••• 

1 

h ? 
e 

a. 
g 9O 

H 
j2 

o 

o. 

o. 
e. 

o, o 
o e. 

o. 


